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Kære alle 
 

Kalenderen siger februar og vi er kommet godt i gang efter juleferien. 
 
Vi havde en lidt anderledes første dag efter juleferien med kraftigt snevejr og med meget få elever. Tak for jeres 
hjælp med at holde børnene hjemme denne dag. Hverdagen har indfundet sig og ude i klasserne står den igen på 
god undervisning og andre spændende aktiviteter.  
 
På fredag d. 9/2 holder vi fastelavn på skolen, hvor vi slår katten af tønden fra 0. kl. - 6. kl. Vi glæder os til at se 
jer udklædte denne dag. 
 
Overbygningen fra 7. kl. – 9. kl. er travlt optaget af deres projektopgaver og der er fremlæggelser for forældrene 
onsdag d. 7/2.  
 
I uge 7 har vi anderledes uge. Her får I info via ugeplanerne om alle de aktiviteter, der skal foregå. 
For de store elever står den på terminsprøve.  Her skal de til prøver som forberedelse til sommerens afgangsprø-
ver. 
 
I uge 8 holder vi vinterferie på skolen og SFO’en er åben. Her har Mette tidligere skrevet ud om tilmelding. 
 
Inden længe kommer der et opdateret skriv ud om forældrearbejde med datoer for foråret. Arbejdsdagen er d. 4. 
maj og allerede d. 15. marts er det pædagogiske personale på pædagogisk weekend fra kl. 12. Her vil vi bede om 
forældre-assistance i SFO’en. Mere herom meget snart. 
 
Af andre ting skal her nævnes skolens hjemmeside. Den trænger til lidt kærlig opmærksomhed og vil derfor un-
dergå et større serviceeftersyn i den kommende tid. Ikke-aktuelle tekster vil blive fjernet og vi vil opdatere rundt 
omkring. Det er et større arbejde som kommer til at tage lidt tid. Er I i tvivl om noget faktuelt på hjemmesiden, så 
kontakt os endelig på tlf: 46400171 eller mail til: kontoret@sofiehoejfriskole.dk 
 
For ganske få dage siden kom der nye anbefalinger fra undervisningsministeriet om skærmbrug i skoler og fri-
tidstilbud. Som skole skal vi danne eleverne digitalt og lære dem at omgås deres devices med omtanke. Det er et 
enorm komplekst felt og fra skolens side har vi fokus på, hvorledes de bliver brugt i skoletiden, både i undervis-
ningen, men også om eftermiddagen. 
Vi vil læse de nye anbefalinger igennem og se om det giver anledning til at ændre på vores praksis. 
 
Som skrevet ud for nylig oplever vi stor søgning til skolen. Det er vi rigtig glade for. Allerede nu er der skrevet 
mere end 20 elever op til hver af de kommende to årgange i 2025 og 2026. Husk derfor at skrive mindre sø-
skende op i god tid, hvis I ønsker, at de også skal gå på Sofiehøj. 
Vi har en fuld klasse med skolestart 2024. Inden Spirerne starter d. 1/5 holder vi et fælles arrangement, så alle 
klassens børn og forældre kan få hilst på hinanden. Dato bliver meldt ud meget snart. 
Vi har for nylig sagt farvel til Hannah som vikar. Hun er lige blevet færdig som marine biolog og skal nu ud i 
den store verden. Hun var forbi til morgensamling og sige pænt farvel og vi ønsker hende held og lykke frem-
over. Det betyder, at vi snart får en ny vikar på skolen. Han hedder Martin og kommer forbi i denne uge og lærer 
skolen lidt at kende, før han får sin ilddåb. 
 
Bedste hilsner 
 
Per 
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Nyhedsbrev fra SFO og klub januar 2024 
 
I SFO og klub har vi brugt en del af tiden på kælkebakken nede ved skoven. Det var en fest for både børn og 
voksne og alle kom tilbage med god energi og røde kinder. 
 
Vi har nu igennem en længere periode haft skærpede regler for brug af mobiler/skærme i klubben i form af mo-
bilfrie dage og har gjort os nogle erfaringer. Det har været udfordrende for både de unge og pædagogerne at 
overholde de faste skærmfrie dage. Pædagogerne har brugt meget tid og fokus på at opretholde reglerne og de er 
blevet en slags politibetjente. Fokus i deres arbejde er flyttet fra at styrke den gode relation til børnene og skabe 
en god kultur i fritidsdelen - til at blive nogle skrappe voksne. De unge har samtidig fundet andre metoder/områ-
der at være på skærmene. Det har resulteret i en negativ omtale af brugen af mobiler/skærme, både blandt børn 
og voksne. Fremfor forbud vil vi hellere appellere til de unges bedre jeg.  
 
Vi er nu nået frem til følgende. Det er tilladt at have mobiler/skærme med i klubben hver dag. Brugen heraf skal 
være iflg. aftaler med pædagogerne. Vi vil gå i dialog med de unge om brug af mobiler/skærme frem for at lave 
generelle forbud. Vi har et stort fokus på de forskellige pædagogiske aktiviteter og ser stor tilslutning hertil. Vi 
har draget den konklusion at, frem for at fokusere på forbud og begrænsninger i forhold til mobiler/skærme, ska-
ber det en bedre og sjovere klub, når der er fokus på mulighederne og aktiviteterne. 
 
Mandag er der hal med Claes, tirsdag klub-krea med Tania, onsdag bål i Den Gamle Have med Mette og Tho-
mas, torsdag billedkunst med Mette, fredag sy værksted med Mette. Der bliver spillet rigtig meget brætspil i ca-
feen med både Thomas og Claes og vi åbner op for sløjdværkstedet med Thomas.  
Alle aktiviteterne står på en whiteboardtavle i klubben og børnene bliver dagligt mindet om, hvad der sker.  
 
Om et øjeblik vil der være tilmelding til børnemusikfestivalen Vilde Vulkaner i Vordingborg. Det er kun for 
medlemmer af klubben. Vi har 30 billetter. Der vil i år blive trukket lod om deltagerne, hvis der er flere end 30 
der ønsker at deltage. Der vil komme mere info snarest. 
 
 
 
 

                 Stemningsbilleder fra 4. januar   
  

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

   
  

  
  

  
    
                                           

  

            
Her får eleverne fra 1. til 5. klasse varmen i hallen, på en meget kold dag 

  

    

    

   

 
 

   
                         

   
  



Onsdag d. 28/2 er der aftenklub. 
 
I SFOén bliver der tegnet meget med Tania. Det har fanget en del børns interesse og man kan virkelig se en stor 
udvikling hos dem. Nogle børn har indkøbt tegnegrej og det er en fornøjelse at se, hvordan de fordyber sig i stre-
gerne og mærker mestringen ved at kunne tegne. 
 
Billedkunst med Mette om torsdagen er stadig populært. Der er proppet med kreative børn i lokalet som fordy-
ber sig i fantasifulde skabninger. Her er altid en dejlig ro i rummet, selvom der er mange til stede.  Vi kan altid 
bruge plastikpropper, korkpropper, små papkasser, dimser og dingenoter til at bygge med. Fantasien sætter in-
gen grænser i dette rum. Sy-værksted om fredagen har også en stor tilslutning. Her fornemmes samme fokus og 
ro som ved billedkunst, når der syes små puder, figurer og udklædningstøj. 
 
Hallen og samlingsalen bruger vi stort set hver dag. Her er Dennis og Claes de primære voksne. Samlingssalen 
er perfekt til stikbold, brydning og musik. Hvis børnene finder interesse for instrumenterne, er Claes altid med 
på at jamme. I hallen bygger børnene baner og huler af gymnastikredskaberne i den ene halvdel og i den anden, 
spiller de fodbold eller badminton. Der er altid stor tilslutning til halaktiviteterne. 
 
I SFO-Cafeen spiller vi mange brætspil og tegner. Der bliver også spist eftermiddagsmad og leget, så der sker 
rigtig meget i det rum. Her vil Cilie primært være den, der spiller spil og hygger med børnene. Hun sørger også 
for en hyggelig stemning omkring bordet, når der bliver spist.  
 
Vi håber på at vejret snart er med os, så vi igen kan lave bålhygge og snobrød om onsdagen.  
 
I uge 8 er der vinterferiepasning for tilmeldte børn i SFOén. Vi har lavet en aftale med en taekwondo-træner, der 
kommer om mandagen og laver taekwondo med de børn, der ønsker at prøve det. 
 
 

 
 

 

 

                      

Vi har mange store regnvandspytter der 

grænser til badebassiner, og det bliver de 

også brugt som 😊 

Husk gerne ekstra strømper for med regn-

vejr hver dag, kan der blive brug for tørre 

strømper flere gange dagligt i øjeblikket.  

Regntøj/flyverdragt og vandtætte støvler 

holder også de fleste tørre. 

 


